
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od  13.03.2008 r. do 24.04.2008 r.  

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez nas działaniach.  

Na sesji w dniu 13 marca podjęto 20 uchwał. Żadna z podjętych uchwał nie 

została uchylona przez nadzór wojewody. 

Uchwała Nr 23/2008 w sprawie zbycia w drodze przetargu działki gruntu 

niezabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Armii Krajowej. Uchwała Nr 

24/2008 w sprawie zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonych w Skarżysku-

Kamiennej przy ul. Orlej. Uchwała Nr 25/2008 w sprawie zbycia w drodze przetargu 

nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej na osiedlu „Piękna - Bobowskich”. 

Uchwała Nr 27/2008 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki gruntu 

niezabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów 

Informacja publiczna o sprzedaży została wywieszona na tablicy ogłoszeń na 21 dni.

Uchwała Nr 30/2008 w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych m. Skarżyska-Kamienna, Uchwała Nr 33/2008 w sprawie 
ustalenia zasad korzystania ze stołówek zorganizowanych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Skarżysko-Kamienna, Uchwała Nr 34/2008 w sprawie 
uchwalenia Statutu Osiedla – jednostki pomocniczej gminy Skarżyska-Kamiennej 

Uchwały wejdą w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. Jeszcze nie były ogłoszone w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Pozostałe uchwały już obowiązują i są realizowane.  

Są one wymienione poniżej.

Uchwała Nr 16/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/74/2007 Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Planu 



Inwestycyjnego na lata 2007 - 2011”

Uchwała Nr 17/2008 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Uchwała Nr 18/2008 w sprawie  zabezpieczenia środków na dokapitalizowanie spółki 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w latach 2009-2011 

Uchwała Nr 19/2008 w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne świadczone przez 

administratora Cmentarza Komunalnego. 

Uchwała Nr 20/2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wartości jednego punktu wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej. 

Uchwała Nr 21/2008 w sprawie przyjęcia miejskiego programu ochrony i promocji 

zdrowia „Zdrowe Miasto Skarżysko-Kamienna 2008-2010” 

Uchwała Nr 22/2008 w sprawie wysokości składki rocznej na obsługę konsorcjum 

„Świętokrzyskie Inkubatory Innowacji i Przedsiębiorczości” 

Uchwała Nr 26/2008 w sprawie nabycia przez Gminę Skarżysko-Kamienna gruntów w 

poczet gminnego zasobu nieruchomości. 

Uchwała Nr 28/2008 w sprawie ujednolicenia terminów użytkowania wieczystego działek 

będących w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Skarżysku-Kamiennej. 

Uchwała Nr 29/2008 w sprawie ujednolicenia terminów użytkowania wieczystego działek 

będących w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Skarżysku-Kamiennej. 

Uchwała Nr 31/2008 w sprawie określenia formy pokrywania kosztów indywidualnego 

dowozu uczniów niepełnosprawnych w ramach realizacji obowiązku szkolnego. 

Uchwała Nr 32/2008 w sprawie określenia źródeł dochodów własnych w jednostkach 

budżetowych oświaty (przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja) 

Uchwała Nr 35/2008 w sprawie określenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowej dla Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku – 

Kamiennej w roku 2008. 

***

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 23 Zarządzenia. 

Najważniejsze  z nich to: odwołania Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury (nr 84), 

ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Gimnazjum nr 3 w Skarżysku-

Kamiennej (nr.90), powierzenia pelnienia obowiązków dyrektora MCK Jerzemu 

Tamborowi do czasu rozstrzygnięcia konkursu na to stanowisko (nr 91) 



Pozostałe dotyczyły: powołania komisji przetargowej (nr 68, 76,77,81, ), w sprawie 

dokumentacji projektowej ul. Nowej i Dygasińskiego (nr 69), ustalenia ceny 

wywoławczej w przetargu na sprzedaż nieruchomośi gruntowej przy 

ul.Niepodległości (nr 70), ustalenia ceny wywoławczej w drugim ustnym przetargu 

na oddanie w w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej przy ul.Norwida 

(nr 71), powołanie i funkcjonowanie zespołu ds. opiniowania ofert składanych w 

konkursach otwartych na realizację zadań publicznych gminy (nr 74), w sprawie 

regulaminu zorganizowania i przeprowadzenia przetargu ustnego na sprzedaż 

samochodu osobowego FORD GALAXY (nr 75), wykazu nieruchomości (nr 72,78, 

79, 89, 92), w sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych na remonty 

bieżące w 2008 r. (nr 80), w sprawie niekorzystania z prawa pierwokupu (nr 83), 

przyznania dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów placówek 

oświatowych podległych gminie (nr 86)  

 Przetargi i umowy

W tym okresie tym ogłoszono 6 przetargów. 

1. Utrzymanie czystości na przystankach komunikacyjnych zlokalizowanych na 

terenie miasta Skarżyska-Kamiennej 

2. Zamiatanie ulic gminnych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w 2008 r. 

3. Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Projekt przebudowy ul.Gajowej w 

Skarżysku-Kamiennej 

4. Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Projekt przebudowy ul.Nowej i 

Dygasińskiego w Skarżysku-Kamiennej 

5. Wykonanie zagospodarowania zieleni skweru przed Urzędem Miasta w 

Skarżysku-Kamiennej

6. Konserwacja oświetlenia ulicznego miasta Skarżyska-Kamienna

Podpisano 8 umów.

03 kwietnia z kieleckim Biurem Projektów Budownictwa Komunalnego na 

opracowanie koncepcji przebudowy dróg wewnątrzosiedlowych w osiedlu Milica i 

Przylesie w Skarżysku-Kamiennej. Termin realizacji 15 listopada 2008 r. 



07 kwietnia ze skarżyską  firmą UNICOMP na dostawę sprzętu komputerowego i 

oprogramowania dla Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej. 

10 kwietnia z firmą BUDROMOST-STARACHOWICE na wykonanie remontów 

cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych w mieście Skarżysko-

Kamienna w 2008 r. Termin realizacji 15 grudzień 2008 r.  

10 kwietnia dwie umowy ze skarżyską firmą MAGNOLIA na utrzymanie zieleni 

miejskiej na terenie Skarżyska-Kamiennej – Strefa I i Strefa V 

Ta umowa obowiązuje do 30 listopada 2008 r.  

10 kwietnia ze skarżyskim Zakładem Produkcyjno-Usługowym SIGMA na 

utrzymanie zieleni miejskiej na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej – strefa III. 

Ta umowa obowiązuje również do 30 listopada 2008 r.   

10 kwietnia ze skarżyską firmą TRANS na utrzymanie zieleni miejskiej na terenie 

miasta Skarżyska-Kamiennej – strefa IVI. 

Ta umowa obowiązuje także do 30 listopada 2008 r.   

15 kwietnia z Przedsiębiorstwem Usługowo-Produkcyjno-Handlowym GRES z 

Szydłowca na wykonanie remontów istniejących dróg żużlowych lub gruntowych w 

mieście. Ta umowa obowiązuje do 15 grudnia 2008 r. 

Ponadto została podpisana umowa dotyczącą sprzedażu samochodu 

osobowego FORD GALAXY. Samochód został sprzedany za kwotę 11.300 zł.  

***

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Na ostatniej sesji Radna Halina Karpińska zlożyła zapytanie w kilku sprawach.

1. Odniosła się do Zarządzenia Prezydenta Miasta  w sprawie powołania Rady 

Kultury i Sportu. Miała zastrzeżenie,co do do § 3 Statutu, w którym jest zapis 

działania Rady na całe woj. świętokrzyskie.

Zapis ten jest prawidłowy. Rady te jako ciała doradcze prezydenta, powinny mieć 

szeroki pogląd na sprawy kulturalno-sportowe. Nie powinniśmy się ograniczać do 

działalności na terenie miasta. 

Radna otrzymała odpowiedź pisemną w tej sprawie.

2. Druga sprawa dotyczyła uciążliwości związanej z obecnością gniazd wron na 



osiedlu Milica. Radna zaproponowała, aby niszczyć gniazda, dzięki czemu 

ograniczyłoby się rozmnażanie ptaków. W przeciwnym razie miastu grozi 

epidemia, jak stwierdziła.

Z informacji, jakich uzyskałem od specjalistów na pewno nam nie grozi epidemia. 

Oczywiście zapach odchodówi, ich duża ilość, może być uciążliwa dla mieszkańców, 

dlatego postaramy się, w miarę naszych możliwiości, miejsca te często sprzątać, aby 

były one estetyczne. 

Jeśli chodzi natomiast o niszczenie gniazd. Ptaki oczywiście można różnymi 

sposobami „odstraszać”,aby nie budowały gniazd w konkretnych miejscach. np. 

poprzez puszczania im nagrań drapieżników, czy różnorakimi hukami. Określenie 

czasu takich działań jest trudne do sprecyzowania – uzależnione jest to od warunków 

pogodowych. Ale na pewno nie można tego rozbić w chwili, kiedy już te gniazda 

ptaki założą i złożą jaja. Od tego momentu wszystkie ptaki są chronione. Niszczenie 

w tym okresie gniazd jest karalne i przede wszystkim niehumanitarne.

*** 

  Sprawy różne 

08 kwietnia w Gimnazjum nr 3 odbyło się rozstrzygnięcie Międzygimnazjalnego 

Konkursu Ekologicznego. Laureaci i finaliści tego konkursu zostali przeze mnie 

nagrodzeni nagrodami rzeczowymi.

09 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 13 brałem udział w uroczystości wręczania 

Listów gratulacyjnych dla rodziców, których dzieci odnoszą sukcesy w nauce 

11 kwietnia zostałem zaproszony do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

nr 1 w ramacj akcji Cała Polska Czyta dzieciom.  

13 kwietnia uczestniczyłem w uroczystej Mszy świętej w Sanktuarium Matki Bożej 

Ostrobramskiej w intencji pomordowanych w Katyniu oraz wszystkich ofiar 

totalitaryzmu  

14 kwietnia uczestniczyłem w spotkaniu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 

w Skarżysku-Kamiennej na temat „OHP szansą dla młodych w kształceniu 

zawodowym” 

16 kwietnia odbyła się uroczystość wręczenia mieszkańcom Skarżyska czterech 



srebrnych medali „Za zasługi dla obronności kraju”. Do  skarżyskiego magistratu 

przybył Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Starachowicach ppłk 

Zbigniew Wieczorek i inspektor Andrzej Turek. Po odczytaniu przyznanych 

wyróżnień przez Ministra Obrony Narodowej, wspólnie wręczyliśmy wyróżnionoym 

odznaczenia. Ponadto otrzymali oni listy gratulacyjne i drobne upominki od władz 

miasta.   

17 kwietnia brałem udział w apelu pamięci zorganizowanym przez uczniów Szakoły 

Podstawowej nr 9 w Skarżysku-Kamiennej

20 kwietnia odbyło się podsumowanie Ogólnopolskiej akcji Pola Nadziei. Po raz 

pierwszy Skarżysko-Kamienna włączyla się w tą akcję  12 października 2007 r. z 

inicjatywy Hospicjum Domowego w Skarżysku-Kamiennej. Na skwerze przy SDH 

Bartek w strugach deszczu  zostało posadzone 600 cebulek „kwiatów nadziei”. W 

niedzielę 20 kwietnia żonkile zostały ścietę i setka wolontariuszy z naręczem 

kwiatów i poszkami poszła kwestować na ulice miasta. Każdego, kto chciał wspomóc 

hospicjum, obdarowywano żonkilem i naklejką promoującą tą akcję. Akcję zakończył 

koncert  „Dzięki TOBIE zakwitnie NADZIEJA” w wykonaniu Darka Bernatka i 

oprawie muzycznej Tomasza Gluzy. Zebrano blisko sześć tysięcy złowych. 

21 kwietnia byłem na Forum Dyskusyjnym w Warszawie nt.  „Mienie kolejowe - 

wspólna troska PKP i samorządu terytorialnego" 

W dniach 22-23 kwietnia odbywał się w naszym mieście Międzynarodowy Konkurs 

Młodych Pianistów Nad Kamienną. W konkursie wzięło udział 44 uczniów szkół 

muzycznych I stopnia z całej Polski i pięć uczennic ze Żmerynki. Patronat nad 

tegorocznym konkursem objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan 

Zdrojewski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas i Prezydent 

Skarżyska-Kamiennej Roman Wojcieszek.  Konkurs ten był na bardzo wysokim 

poziomie, jak ocenili go sami jurorzy.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam 

wniosek o jego przyjęcie. 


